
Comunicado N° 2 ......................................................................................................................... 11/07/2022 
 
 
 

  

 

 

 

FIDEICOMISO FINANCIERO RELOCALIZACIÓN DEL 
ASENTAMIENTO KENNEDY  

 

 

LLAMADO A EXPRESIONES DE INTERÉS 

Referencia FFRAK 02/22 
 

 
 

CONSTRUCCIÓN DE CALLES 
 
 
 

COMUNICADO Nro. 2 
 

1. Respuesta a consultas realizadas   
2. Modificaciones al Pliego Particular de Condiciones  

 
 
 
 
 
 

 



Comunicado N° 2 ......................................................................................................................... 11/07/2022 
 
 
 

  

1. Respuesta a Consultas Realizadas  
 
Consulta 1 
En el Pliego Particular el artículo 3.9 PROPUESTA - 3.9.1 PROPUESTA TÉCNICA, ítem i) Representante 
Técnico, Director de Obra y Asesores Profesionales, indica ver lo solicitado en el artículo 2.10.  
Sin embargo ese artículo corresponde a SUBCONTRATOS, por lo cual solicitamos nos indiquen dónde 
encontramos la información relativa al personal solicitado 
 
Respuesta a Consulta 1 
Se elimina el ítem i) del artículo 3.9.1 y se deja constancia que en el ítem j) se solicita 
Representante Técnico, Director de Obra y Personal en General aproximado.  
 
Consulta 2 
El artículo 2.5 MONEDA DE PRESENTACIÓN DE LA EXPRESIÓN DE INTERÉS del Pliego Particular 
establece que la oferta económica debe presentarse en pesos uruguayos. 
Es correcto que los formularios FFRAK 02.22 - F9 y F11 soliciten información en unidades indexadas? 
 
Respuesta a Consulta 2 
No, no es correcto. Se anexan al presente los formularios F9 y F11 actualizados.  
 
Consulta 3 
Aprovechamos la oportunidad para solicitarles una prórroga de 15 días de la fecha de apertura, para 
lograr así nuestra mejor oferta. 
 
Respuesta a Consulta 3 
No se otorgará prórroga de la fecha de apertura de propuestas.  

 
 

2. Modificaciones al Pliego Particular de Condiciones  
 
Se otorga nueva numeración al punto 3.8.3 que pasa a ser 3.9.3.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comunicado N° 2 ......................................................................................................................... 11/07/2022 
 
 
 

  

Formulario – FFRAK – F9 
 

CRONOGRAMA DE AVANCE ECONÓMICO DE LOS TRABAJOS. 
 
 
Flujo de fondos 

Obra: Construcción de calles en el Fraccionamiento Relocalización del Barrio Kennedy 

 
Expresión de Interés: ____________________  (indicar número  del Llamado a Expresión 

de Interés correspondiente) 
 

RUBRO PLAZO DE OBRA 

CAPITULO DESCRIPCIÓN CONCEPTO MES 1 
ME
S 2 

MES 
3 

MES 
4 

MES 
5 

MES 8 MES 9 
MES 
10 

1  
$ 

mont
o 

mo
nto 

mont
o 

mont
o 

mont
o 

mont
o 

monto 
mont

o 

% % % % % % % % % 

2  
$ 

mont
o 

mo
nto 

mont
o 

mont
o 

mont
o 

mont
o 

monto 
mont

o 

% % % % % % % % % 

3  
$ 

mont
o 

mo
nto 

mont
o 

mont
o 

mont
o 

mont
o 

monto 
mont

o 

% % % % % % % % % 

4  
$ 

mont
o 

mo
nto 

mont
o 

mont
o 

mont
o 

mont
o 

monto 
mont

o 

% % % % % % % % % 

5  
$ 

mont
o 

mo
nto 

mont
o 

mont
o 

mont
o 

mont
o 

monto 
mont

o 

% % % % % % % % % 

6  
$ 

mont
o 

mo
nto 

mont
o 

mont
o 

mont
o 

mont
o 

monto 
mont

o 

% % % % % % % % % 

7  
$ 

mont
o 

mo
nto 

mont
o 

mont
o 

mont
o 

mont
o 

monto 
mont

o 

% % % % % % % % % 

8  
$ 

mont
o 

mo
nto 

mont
o 

mont
o 

mont
o 

mont
o 

monto 
mont

o 

% % % % % % % % % 

 
______________________________________ 

Firma/s del Representante Legal del Interesado 
 
______________________________________ 
Nombre/s 
 
______________________________________ 
Interesado 
 
Montevideo,  . . . . .  de  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  de 2022 



Comunicado N° 2 ......................................................................................................................... 11/07/2022 
 
 
 

  

Formulario – FFRAK – F11 
 

EXPERIENCIA DEL INTERESADO. 
 
 
Datos y Antecedentes del Interesado. Experiencia Específica en Construcción de Obras de naturaleza, 
características y complejidad similar a la Obra objeto del llamado, en los últimos 5 (cinco) años 
anteriores. (obras recibidas provisoriamente dentro de ese período). 
 
 

Obra: Construcción de calles en el Fraccionamiento Relocalización del Barrio Kennedy 
 
Expresión de Interés: FFRAK 02/22 

 
 
 

Número de contrato similar: Información 

Identificación del Contrato ____________________________________ 

Fecha de Adjudicación  

Fecha de Terminación 

____________________________________ 

____________________________________ 

Función en el Contrato Contratista Subcontratista 

Monto total del Contrato $  ____________ $_____________ 

Si es miembro de un Consorcio o 

Subcontratista, especificar la participación en 

el monto total del contrato. 

%  _____________ $ ______________ 

Metraje ejecutado:  

Nombre del Contratante: ___________________________________ 

Dirección: 

Números de teléfono / fax:: 

Correo electrónico: 

__________________________________ 

________________________________ 

____________________________________ 

 

 



Comunicado N° 2 ......................................................................................................................... 11/07/2022 
 
 
 

  

Observaciones:  
 
Esta información debe incluir una relación de cada contrato de obra que estén relacionados con las 
obras a contratarse, o similares a los del llamado, terminado o en ejecución, durante los últimos 
cinco (5) años, donde los metrajes sumados de distintos contratos para los siguientes rubros superen 
los mínimos. 
Deberá agregar copia del acta de recepción provisoria. 

 
 
 
 
____________________________                                                                                                        
Firma Representante Legal del Interesado                           
 
  
______________________________     
Nombre   
 
 
________________________________   
Interesado  
 
 
 
Lugar,  . . . . .  de  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  de 2022 
 
 
 


